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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

00.22.00-A00-6-17

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 7. november 2019

Godkendt.

 

Charlote Shafer (C) var fraværende.



Punkt 2: 3. anslået regnskab 2019

00.30.14-1-19

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle forvaltningens redegørelse vedrørende 3. anslået regnskab for 2019 på udvalgets
område.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. redegørelsen om 3. anslået regnskab 2019 på Kultur- og Fritidsudvalgets område anbefales godkendt,
2. status for implementeringen af budgetaftalen 2019-22 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Redegørelsen er udarbejdet på baggrund af forbruget og de gældende bevillinger pr. 9. oktober 2019. I 1. anslået regnskab
blev der konstateret en forventet samlet overskridelse af servicerammen på 65,9 mio. kr. i 2019. Den 27. juni godkendte
Kommunalbestyrelsen forvaltningens handleplan, der skal reducere kommunes overskridelse af servicerammen i 2019 –
dels ved en omgående opbremsning på udgifter på det centrale område, dels ved igangsættelse af en proces, der ligeledes
skal sikre en opbremsning i kommunens institutioner og enheder.

 

I denne sag følges der således op på forventet regnskab i forhold til korrigeret budget. Der forventes samlet set et
mindreforbrug på Kultur- og Fritidsudvalgets ramme på 1,4 mio. kr. i 2019. Det er en forbedring på 1,6 mio. kr. ifht 2.
anslået regnskab, hvor der forventedes et merforbrug på 0,2 mio. kr. Afvigelserne fremgår af tabellen nedenfor.

 

Resultatet af budgetopfølgning på Kultur- og Fritidsudvalgets område er vist nedenfor. Opfølgningen på de enkelte
aktivitetsområder er nærmere beskrevet i vedlagte bilag 1 "3. anslået regnskab 2019".

 

1.000 kr., netto Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Kultur  3.694 3.518 3.368 -150

Idræt  3.085 2.925 2.762 -163

Folkeoplysning  13.849 13.917 13.777 -140

Fritid  8.813 9.673 9.573 -100

Bibliotek og Kulturelle
arrangementer

 34.228 34.875 34.010 -865

Tursime  299 506  506  0

 I alt  63.968  65.414 63.996 -1.418

(+) angiver merforbrug og (-) angiver mindreforbrug

 

Kultur



Der forventes et mindreforbrug på Sophienholm på 0,2 mio. kr. der primært kan henføres til højere entréindtægter i den
første del af 2019 uden en tilsvarende udvikling i udstillingsudgifterne.

 

Idræt 

Der forventes et mindreforbrug på idrætsområdet på samlet 0,2 mio. kr. Mindreforbruget skyldes dels et mindreforbrug på
0,3 mio. kr. vedrørende forsinkelse af indsatser vedr. idræts- og bevægelsesstrategien, dels et merforbrug på 0,1 mio. kr.
som følge af en fremrykket afregning af driftstilskuddet til Bagsværd Rostadion, jf. 2. anslået regnskab 2019.  

 

Folkeoplysning

Der forventes et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. som følge af mindreforbrug på posterne for løntilskud til
voksenundervisning og lokaletilskud til frivillige foreninger, hvor søgningen har været mindre end forventet.

 

Fritid

Der forventes et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. på puljen til prisuddelinger og arrangementer sfa. lavere aktivitet og
søgning end budgetlagt.

 

Bibliotek og Kulturelle arrangementer

Der forventes et mindreforbrug på i alt 0,9 mio. kr. Mindreforbruget skyldes dels et mindreforbrug på biblioteket på 0,7
mio. kr., der primært kan henføres til generel tilbageholdenhed sfa. sagen om forbrugsopbremsning i 2019. Derudover
forventes et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. vedr. posten for teater i Uvedalene, idet de næste forestillinger først afholdes i
2020.

 

Til udvalgets orientering er endvidere vedlagt en status for implementeringen af budgetaftalen 2019-22, herunder
oversigter over implementeringen af aftaleelementerne opdelt på de enkelte fagudvalg (bilag).

 

Resultatet af Kultur- og Fritidudvalgets område indgår i det samlede 3. anslåede regnskab, som forelægges
Økonomiudvalget den 14. november og Kommunalbestyrelsen den 21. november 2019.

Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov og "Principper for økonomistyring i Lyngby-Taarbæk Kommune".

Økonomi

De økonomiske konsekvenser fremgår af bilag 1 "3. anslået regnskab 2019".

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 7. november 2019

Ad 1) Anbefales.

Ad 2) Taget til efterretning.  



 

Charlote Shafer (C) var fraværende.

Bilag

3. anslået regnskab 2019 Bogen 301019

Status BA2019-22 - notat og bilag 291019



Punkt 3: Evaluering og finansiering af Handleplan for Frivillighed og
Medborgerskab (Beslutning)

27.15.00-A08-1-17

Resume

Strategi for Frivillighed og Medborgerskab blev i 2015 besluttet videreført og i 2017 suppleret med en handleplan, som
har til formål at styrke arbejdet med frivillighed og medborgerskab på tværs af frivllighedsområdet og civilsamfundet i
kommunen. Social- og Sundhedsudvalget bad den 5. februar 2019 om en evaluering af arbejdet med implementering af
handleplanen. Forvaltningen forelægger evalueringens konklusioner samt forslag til finansiering af handleplanens
indsatser i 2020-22. Der skal derudover tages stilling til den videre inddragelse af Strategien for Frivillighed og
Medborgerskab fra 2013.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. evaluering af Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab tages til efterretning,

2. der afsættes 100.000 kr. årligt i perioden 2020-22, som finansieres ligeligt mellem budget til Folkeoplysning og budget
til Frivilligt Socialt Arbejde,

3. strategi for Frivillighed og Medborgerskab fra 2013 udgår, og fremadrettet arbejdes efter Handleplan for Frivillighed og
Medborgerskab fra 2017.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har i efteråret 2019 evalueret arbejdet med Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab. Evalueringen er
foretaget på baggrund af løbende drøftelser i arbejdsgruppen (Aktionsgruppen), årlige statusdokumenter, møder med de
politiske formandsskaber samt et fokusgruppeinterview med arbejdsgruppen i september 2019. Evalueringen har primært
haft fokus på rammerne for Handleplanens implementering, herunder organisering og proces, og i mindre grad på effekten
af de iværksatte indsatser.

 

Overordnet peger evalueringen på, at der med Handleplanen er igangsat en lang række indsatser, som har skabt tættere
samarbejde på tværs af foreninger, frivillige og det samlede frivillighedsområde i kommunen. Samtidig peger
evalueringen på en vis uklarhed i organiseringen af arbejdet, herunder behovet for et øget fokus på målopfyldelse,
fremdrift og effekt.

 

Evalueringens konklusioner er uddybet i nedenstående.

 

Strategisk retning og organisering

Det strategiske arbejde med frivillighed og medborgerskab er beskrevet i Strategi for Frivillighed og Medborgerskab fra
2013 (bilag) samt Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab fra 2017 (bilag). Implementering er forankret i et
trepartssamarbejde mellem Frivilligcentret, Folkeoplysningsudvalget og Lyngby-Taarbæk Kommune (Aktionsgruppen),
som årligt udvælger og prioriteret de årlige indsatser (bilag). I praksis tager Aktionsgruppens arbejde med implementering
af handleplanen afsæt i Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab fra 2017, eftersom de strategiske tanker og
visioner, der er i strategidokumentet fra 2013 også er at genfinde i Handleplanen fra 2017.

 

Evalueringen peger imidlertid på en oplevet uklarhed om den status, de to strategidokumenter har i forhold til hinanden.
For at skabe et mere tydeligt afsæt for det fremadrettede arbejde og samtidig mindske antallet af styringsdokumenter,
foreslås det at rydde ud i antallet af styringsdokumenter.



 

På ovenstående baggrund peger forvaltningen på, at strategien fra 2013 udgår, og at der fremadrettet alene arbejdes efter
Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab fra 2017.

 

Målopfyldelse og fremdrift

Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab fra 2017 indeholder tre overordnede mål for styrkelse af frivillighed og
medborgerskab i Lyngby-Taarbæk:" Vi fremmer nye og mangfoldige former for frivillighed", "Vi styrker koordination,
netværk og relationer på tværs" og "Vi udvikler gode samarbejder".

 

Aktionsgruppen udvælger og prioriterer årligt de konkrete indsatser, som skal understøtte målopfyldelsen. Det er
aktionsgruppens rolle at igangsætte/understøtte, følge op og gøre status på hver indsats samt inddrage og afdække behov
blandt det frivillige foreningsliv. Indsatserne er primært udvalgt på baggrund af inddragelsesprocesser med frivillige og
foreninger. Selvom forskellige inddragelsesmetoder er blevet afprøvet, har det vist sig svært at få frivillige og foreninger
til at byde ind med konkrete ideer samt tage et ejerskab herfor. Det er et opmærksomhedspunkt, som aktionsgruppen er
meget optaget af at arbejde videre med, så indsatser i højere grad kan drives i samspil med og mellem frivillige og
foreninger.

 

Derudover har det vist sig mindre hensigtsmæssigt at udvælge indsatser på årlig basis, da flere indsatser ikke når at blive
ordentlig igangsat inden året er gået. Det hænger ikke mindst sammen med, at indsatserne er tæt koblet til det frivillige
foreningsliv, og at det dermed ikke nødvendigvis giver mening at løse indenfor en et-årig periode. I praksis er de fleste
indsatser videreført til året efter.

 

I Handleplanens første periode har det ikke været muligt at måle og evaluere på indsatsernes effekt. Flere indsatser har
derimod haft til formål at understøtte en konkret aktivitet eller proces. Evalueringen peger på, at de fleste initiativer er
gennemført, nogle har vist sig mere hensigtsmæssige at videreføre til året efter, og enkelte har ikke været mulige at
gennemføre i deres foreslåede form.

 

For at skabe et bedre arbejdsgrundlag samt større fremdrift på de handleplanens implementering, foreslår Aktionsgruppen,
at der fra 2020 arbejdes med 3-årige indsatser fremfor 1-årige. Derudover vil Aktionsgruppen arbejde på at tematisere de
prioriterede indsatser, så de tager afsæt i temaer som fx "unge i fællesskaber", "ældre og ensomhed", "frivillighed på tværs
af generationer" mv. Formålet er at inspirere og invitere flere foreninger og frivillige til at bidrage og tage ejerskab.

 

På ovenstående baggrund peger forvaltningen på, at der fremadrettet bliver arbejdet med tre-årige, tematiserede
handleplaner og en større grad af effektopfølgning.

 

Tværgående samarbejde

De seneste år er der arbejdet aktivt med at fremme, synliggøre og styrke frivillighedsområdet indenfor de rammer og
ressourcer, der har været til rådighed i hhv. Frivilligcentret, Folkeoplysningsudvalget samt forvaltningen. Aktionsgruppen
giver udtryk for, at det formaliserede samarbejde mellem forvaltning, Folkeoplysningsudvalg og Frivilligcenter har
medført øget kendskab og nye samarbejder på tværs af områder. Der er åbnet op for nye potentielle samarbejder, og flere
nye kontakter er skabt. Dette har desuden medført, at Folkeoplysningsudvalget har inviteret Frivilligcentret til at blive en
del af Folkeoplysningsudvalget for derigennem at skabe en endnu tættere samarbejdsflade.

 

I forbindelse med vedtagelsen af Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab blev der afsat en pulje på 100.000 kr. i
2018-19, finansieret 50/50 af budget til Frivilligt Socialt Arbejde samt Folkeoplysningsområdet. Puljen administreres af



Aktionsgruppen og understøtter nye initiativer indenfor frivillighedsområdet. Puljen har blandt andet støttet mindre
initiativer fx etablering af floorball for ældre - et samarbejde mellem Ældre Sagen, FIL og en Idrætsklub - og opstart af et
ungenetværk gennem Frivilligcentret. Puljen har i både 2018 og 2019 endvidere støttet et synlighedsinitiativ igangsat,
hvor foreninger er blevet tilbudt et kursus i at "brande" sig selv via film og billeder. Foreningernes film er blevet vist på
Frivillig Fredag.

 

På ovenstående baggrund peger forvaltningen på, at der også i perioden 2020-22 afsættes 100.000 kr. årligt til fortsat at
understøtte implementeringen af Handleplanen. 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Forvaltningen foreslår, at der i 2020-22 afsættes i alt 100.000 kr. årligt, som i lighed med den nuværende pulje finansieres
50/50 mellem budget til frivilligt socialt arbejde og budget til folkeoplysning.

 

Folkeoplysningsudvalget anbefalede på møde den 29. oktober 2019 fortsat at finansiere Handleplan for Frivillighed og
Medborgerskab med 50.000 kr. fra Folkeoplysningsområdet i årene 2020-22 under forudsætning af, at Social- og
Sundhedsudvalget bevilger et tilsvarende beløb til puljen fra budget til frivilligt sociale arbejde.

 

Der flyttes 50.000 kr. årligt fra budget til frivilligt socialt arbejde (Puljen til §18 midler) til Handleplan for Frivillighed og
Medborgerskab i 2020, 2021 og 2022.

 

Derudover afsættes 50.000 kr. årligt på Folkeoplysningsområdet til Handleplan For Frivillighed og Medborgerskab i
2020, 2021, 2022. Finansieringen prioriteres konkret af Folkeoplysningsudvalget i forbindelse med udvalgets udmøntning
af den samlede budgetramme i 2020 og frem, herunder udmøntning af eventuelle overførsler fra 2019.  

 

Overskrift Udvalg / Aktivitetsområde 2020 2021 2022 Varig?

Rammereduktion §18
pulje

Social- og
Sundhedsudvalget/Sundhed
og omsorg

-50 -50 -50 nej

Rammenreduktion
Folkeoplysningsudvalget

Kultur- og
Fritidsudvalget/Fritid, Kultur
og Idræt

 - 50 -50 -50  nej

Pulje til Handleplan for
Frivillighed og
Medborgerskab

Kultur- og
Fritidsudvalget/Fritid, Kultur
og Idræg

50 50 50 nej

Pulje til Handleplan for
Frivillighed og
Medborgerskab

Social- og
Sundhedsudvalget/Sundhed
og omsorg

50 50 50 nej

I alt (kassen)  0 0  0  

(2020 P/L, t. kr.)

Beslutningskompetence



Kommunalbestyrelsen fsva. indstillingspunkt 3.

Social- og Sundhedsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget fsva. indstillingspunkt 1-2.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 5. november 2019

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Godkendt.

Ad 3) Anbefalet.

 

Kultur- og Fritidsudvalget, den 7. november 2019

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Godkendt.

Ad 3) Anbefalet.  

Bilag

Strategi for Frivillighed og Medborgerskab

Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab

Indsatser 2017 for Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab - Status ved årets udgang

Indsatser 2018 for Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab - Status ved årets udgang

Indsatser 2019 for Handlepaln for Frivillighed og Medborgerskab



Punkt 4: Kulturaftaler 2020-22 (Beslutning)

20.00.00-Ø40-5-18

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i november 2018 nye principper og kriterier for tilskud til kulturelle foreninger. I
forlængelse heraf blev der i foråret 2019 igangsat en åben og offentligt annonceret ansøgningsrunde med henblik på at få
ansøgninger fra frivillige kulturelle foreninger om borgerettede aktiviteter i perioden 2020-22. Forvaltningen har
modtaget 11 ansøgninger fra frivillige kulturelle foreninger, og der skal tages beslutning om indgåelse af tilskudsaftaler
for perioden 2020-22.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. der indgås tilskudsaftaler med 11 frivillige kulturelle foreninger svarende til 500.000 kr. årligt i perioden 2020-22,

2. der prioriteres 100.000 kr. fra budget til Kulturaftaler 2020-22 til eventuelle nye/andre borgerrettede kulturaktiviteter i
perioden.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i efteråret 2018, at alle aftaler med kulturelle foreninger skulle opsiges/udløbe til
udgangen af 2019. Dette for at implementere en ny aktivitetsbaseret tilskudsmodel på kulturområdet fra 2020, hvor der
hvert tredje år gennemføres en åben ansøgningsrunde og på baggrund heraf indgås tre-årige tilskudsaftaler med frivillige,
lokalt engagerende kulturelle foreninger. Den nye tilskudsmodel sigter på at opnå gennemsigtighed, fornyelse og samtidig
give lige muligheder for at søge støtte til borgerettede aktiviteter, jf. "Principper for tilskud til kulturelle aktiviteter"
(bilag).

  

I sommeren 2019 er den åbne ansøgningsrunde gennemført første gang, og alle frivillige og lokalt engagerende foreninger
har haft mulighed for at byde ind med konkrete forslag til borgerettede aktiviteter, herunder også de foreninger og
orkestre, som hidtil har modtaget støtte, og hvis aftaler udløber med udgangen af 2019.

 

Ved ansøgningsfristens udløb i september 2019 er der modtaget 11 ansøgninger, som lever op til kriterierne, idet de
beskriver støttebehovet for gennemførsel af borgerettede aktiviteter indenfor kunst, musik, kulturhistorie mv.
Ansøgningerne skriver sig desuden ind i Kulturstrategiens fokusområder ved på forskellig vis at bidrage til enestående
kulturoplevelser, aktive kulturdeltagere og inspirerende kulturomgivelser.

 

De indkomne ansøgninger indebærer forslag til borgerettede aktiviteter (orkesterkoncerter, klassiske/jazzkoncerter,
korsangskoncerter, kunstudstillinger, kulturhistoriske arrangementer mv.) svarende til i alt 672.000 kr. årligt. Oversigt
over ansøgere, ansøgte støttebeløb og ansøgte aktiviteter er vedlagt (bilag). Af oversigten fremgår også, om ansøgere
tidligere har modtaget støtte og med hvilket beløb.

 

Da ansøgningerne samlet set overskrider den budgetramme, der er afsat til formålet, og der kun i mindre grad er modtaget
ansøgninger om andre/nye typer af aktiviteter fra andre/nye aktører, foreslår forvaltningen, at der ud af budgetrammen på
600.000 kr. prioriteres 100.000 kr. til at imødekomme eventuelle nye aktører/aktiviteter i perioden. De resterende 500.000
kr. bevilges som støtte til de ansøgende foreningers borgerrettede aktiviteter med nedenstående fordeling:

 

Musikforeninger

Lyngby-Taarbæk Musikforening - støttebeløb 50.000 kr. årligt til afvikling af professionelle klassiske koncerter



Lyngby-Taarbæk Jazz Klub - støttebeløb 80.000 kr. til afvikling af professionelle Jazzkoncerter

 

Kunstforeninger

Lyngby-Taarbæk Kunstforening - støttebeløb 50.000 kr. årligt til afholdelse af kunstudstillinger
Åbne Døre - støttebeløb 20.000 kr. årligt til afholdelse af kunstweekend Åbne Døre

 

Kulturhistorie/kultur

Lyngby-Taarbæk Historisk-Topografisk Selskab - støttebeløb 40.000 kr. årligt til afholdelse af kulturhistoriske
arrangmenter/foredrag/initiativer
Kulturstedet Lindegården - støttebeløb 50.000 kr. årligt til afholdelse af professionelle kulturarrangementer

 

Kor

Chili Chicks - støttebeløb 20.000 kr. årligt til afholdelse af egne korkoncerter
Virumkoret - støttebeløb 10.000 kr. til afholdelse af egne korkoncert

 

Orkestre

Lyngby-Taarbæk Symfoniorkester - støttebeløb 60.000 kr. årligt til afholdelse af egne orkesterkoncerter
Lyngby-Taarbæk Brass Band - støttebeløb 60.000 kr. årligt til afholdelse af egne orkesterkoncerter
Lyngby-Taarbæk Harmoniorkester - støttebløb 60.000 kr. til afholdelse af egne orkesterkoncerter

 

Da der for alle ansøgere er tale om en nedgang i forhold til det ansøgte og/eller tidligere modtagne støttebeløb, vurderer
forvaltningen, at det vil være nødvendigt med en fornyet dialog med hver enkelt ansøger om, hvordan de i perioden
ønsker at afvikle aktiviteter indenfor de udstukne budgetrammer. Herefter vil forvaltningen - i tæt dialog med de enkelte
foreninger - indgå konkrete tilskudsaftaler, herunder aftale vilkår for aktiviteternes afvikling, afrapportering,
dokumentation mv.

 

Særligt vedr. orkestre/ensembler

Ovenstående tilskudsbeløb til orkestre tager højde for Kommunalbestyrelsens beslutning september 2019 om en ny model
for finansiering og afvikling af nytårskoncerter, idet der fra 2020 ikke finansieres nytårskoncerter af puljen til
Kulturaftaler. De tre orkestre bevilges derfor ikke som tidligere tilskud specifikt til afholdelse af nytårskoncerter, ligesom
kommunen ikke finansierer udgifter til scenefaciliteter.

 

Der stilles fortsat lokaler til rådighed for orkestrenes ugentlige øvevirksomhed samt aftalte borgerrettede koncerter i det
omfang, der findes ledige og egnede kommunale faciliteter til formålet og indenfor en nærmere fastsat budgertramme.

Lovgrundlag

Lyngby-Taarbæk Kommune understøtter det lokale og frivillige kulturliv indenfor rammerne af Kommunalfuldmagten.
Tilskud til frivillige foreninger uddeles og administreres i overensstemmelse med forvaltningsretten.

Økonomi

Der er i perioden 2020-22 reserveret en budgetramme på i alt 600.000 kr. årligt (2019 PL) til indgåelse af tre-årige
tilskudsaftaler med kulturelle foreninger jf. KFU beslutning i november 2018.



 

Der har derudover været reserveret en budgetramme til at understøtte kulturaktiviteter på andre lokationer end de
kommunale kulturinstitutioner. Budgettet har de seneste år blandt andet været anvendt til at dække lokaleudgifter
forbundet med de tre orkestres ugentlige øvevirksomhed samt til leje/opstilling af scenefaciliteter ved afholdelse af
orkestrenes større koncerter. Udgifterne hertil har de seneste år beløbet sig til ca. 500.000 kr.

 

Det foreslås, at der af budget til Kulturaftaler prioriteres 100.000 kr. til at indgå eventuelle nye/andre aftaler, herunder
understøtte implementeringen af Kulturstrategien med nye/andre typer af aktiviteter og aktører, hvorefter der resterer en
budgetramme på 500.000 kr. til indgåelse af Kulturaftaler 2020-22.

 

Såfremt forvaltningen bevilger de foreslåede tilskud til de tre orkestre i perioden 2020-22, må der i perioden fortsat
forventes afledte udgifter til faciliteter/scener dog med en max budgetramme på 500.000 kr. årligt.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. oktober 2019

Udsat med henblik på yderligere kvalificering af sagen, herunder bilagt ansøgninger.  

 

Mette Schmidt Olsen (C) var fraværende, i stedet deltog Dorthe la Cour (C).

 

Supplerende sagsfremstilling 

Forvaltningen har på Kultur- og Fritidsudvalgets anmodning kvalificeret og uddybet begrundelsen for den foreslåede
fordeling af støtte til indgåelse af Kulturaftaler 2020-22. Uddybningen fremgår af en justeret "Oversigt over ansøgninger
og støttebeløb" (bilag).

 

Af oversigten fremgår også, at der er mulighed for at finansiere tre af de 11 aktiviteter via Kulturfondens frie midler
istedet, da beløbene udgør 10-20.000 kr. og dermed har en størrelse, der i højere grad svarer til den årlige støtte, som
udbetales via Kulturfondens frie midler.

 

Kultur- og Fritidsudvalget, den 7. november 2019

Ad 1-2) Godkendt.

Bilag

Principper for tilskud til kulturelle aktiviteter

Kulturaftaler - oversigt over ansøgninger

Kulturaftaler - oversigt over ansøgninger og støttebeløb - begrundet

Ansøgning Musikforeningen

Ansøgning Lyngby-Taarbæk Jazzklub

Ansøgning Åbne Døre



Ansøgning Kunstforeningen

Ansøgning Chillichicks

Ansøgning Virumkoret

Ansøgning Lindegaarden

Ansøgning HistoriskTopografiskSelskab

Ansøgning Symfoniorkester

Ansøgning Brass Band

Ansøgning Lyngby Taarbæk Kommune - Harmoniorkester



Punkt 5: Genhusning af Musikskolens aktiviteter (Beslutning)

82.00.00-A00-5-19

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget behandlede i september 2019 sag om genhusning af Musikskolens
aktiviteter, herunder køb eller leje af en musikcontainer til genhusning af slagtøjsundervisning. Økonomiudvalget
besluttede den 26. september 2019, at forvaltningen skulle undersøge muligheden for at etablere en musikcontainer nær
Rustenborgvej 3 samt muligheden for at leje eller erhverve Medieskolen eller anden lokation til formålet.
Undersøgelserne er gennemført, og der er fundet en løsning i eksisterende bygninger.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. der etableres faciliteter til Musikskolen, herunder slagtøjsundervisning, i bygningen på Toftebæksvej 11, der i dag
anvendes til Dagplejen, og Dagplejen flyttes til Skovbrynet 44 efter en mindre istandsættelse

2. der i den forbindelse gives en anlægsbevilling på 0,6 mio. kr., finansieret af anlægspulje til mindre bygningsmæssige
justeringer af eksisterende bygninger (0,3 mio. kr.) i 2020 og ved konkret disponering fra området "Bygningsvedligehold"
på aktivitetsområdet "Kommunale ejendomme" (0,3 mio. kr.) i 2020.

3. driftsøkonomien ved ibrugtagning af Skovbrynet 44 undersøges nærmere og forelægges til politisk behandling ultimo
2019. 

Sagsfremstilling

Musikskolens slagtøjsundervisning har frem til maj 2019 haft til huse på Ny Lyngbygård, men er pt. genhuset på
Toftebæksvej 8 (T8). Lokationen er imidlertid ikke en god løsning på hverken kort eller lang sigt.

 

Den aktuelle genhusning af slagtøjsundervisning problematisk

Musikskolen har de sidste fire sæsoner satset massivt på etablering af en stor slagtøjsafdeling med slagtøjsorkestre på
flere niveauer, fuldt klassisk slagtøjsinstrumentarium og steelbands (olietøndeorkestre). Satsningen er en stor succes, og
orkestrene har på få år opnået et flot niveau og spiller koncerter i og uden for kommunen. Slagtøjsinstrumenterne
(trommesæt, koncertmarimbaer, xylofoner og olietønder) fylder meget både fysisk og lydmæssigt, så det har ikke været
muligt at finde en brugbar løsning til genhusning af denne aktivitet.

 

Derudover er slagtøjsundervisningens soloelever og mindre hold nødt til at følge slagtøjsorkestrene grundet sambrug af
instrumenter. Der kan ikke opnås en tilfredsstillende løsning på T8, hvor salen først kan benyttes efter kl.18, når
fysioterapien er lukket. Det er en stor udfordring, at eftermiddagsundervisningen af solo- og holdelever ikke kan finde
sted i salen (hvor alle instrumenterne er), og der er etableret en nødløsning i et mindre lokale i den tidligere tandpleje med
et minimum af slagtøjsinstrumenter. Den manglende adgang til instrumenter er en forringelse af tilbuddet. Samtidig er det
problematisk med den sene starttid kl. 18, da der er mange yngre børn i orkestrene, og lærerne får en usammenhængende
arbejdsdag med mange mellemtimer. Derfor er undervisningstiden for begge orkestre reduceret, og det forringer også
tilbuddet. Endelig betyder den midlertidige placering af slagtøjsundervisningen, at den ikke er fysisk sammenhængende
med Musikskolens aktiviteter.

 

Tre muligheder for genhusning undersøgt

Forvaltningen har undersøgt tre mulige løsninger for genhusning af slagtøjsundervisningen: 1) Leje eller køb af
Medieskolen, 2) Leje eller køb af en musikcontainer med placering i tæt nærhed til Rustenborgvej 3 samt 3) Genhusning
på Toftebæksvej 11, hvor Dagplejen i dag har til huse. De tre mulige løsninger, herunder realismen i disse, uddybes
nedenfor.



 

Løsning 1: Leje eller køb af Medieskolen, Firskovvej 4

Medieskolen står tom, og der er taget kontakt til bestyrelsen med henblik på leje eller køb af ejendommen. Trods
imødekommenhed er der ikke udsigt til en snarlig løsning, og det er forvaltningens vurdering, at tidsperspektivet for
eventuelt at kunne købe eller leje Medieskolen er så usikkert, at det ikke er en gangbar genhusningsløsning på nuværende
tidspunkt.

 

Løsning 2: Leje eller køb af musikcontainer

Forvaltningen har arbejdet videre med muligheden for at placere en musikcontainer nær Rustenborgvej 3: Lokaliteter på
Prinsessestien, haven ved Frivillighuset og haven på Rustenborgvej 3 er undersøgt. Forvaltningen har indhentet tilbud på
såvel leje som køb af musikcontainer. Samtidig er de planmæssige forhold blevet vurderet. Lokationerne er omfattet af
beskyttelseslinjer, og opstilling af en musikcontainer kræver derfor alle tre steder diverse dispensationer fra forskellige
love foruden byggetilladelse (fredning, skovbyggelinje, ”accept” af afvigelse fra kommuneplanramme mht. anvendelse og
ny bygning, som ikke er en del af områdets anvendelse). Der foreligger endvidere risiko for, at der indkommer indsigelser
mod dispensation fra beskyttelseslinjerne, som vil have opsættende virkning. Da der er fundet en alternativ løsning på
Toftebæksvej 11 (se nedenfor), anbefaler forvaltningen ikke løsningen med en musikcontainer.

 

Løsning 3: Genhusning af Musikskolens slagtøjs mv. på Toftebæksvej 11 og flytning af Dagpleje til Skovbrynet 44

Lokalerne på Toftebæksvej 11 (bilag) anvendes i dag af Dagplejen, der foreslås flyttet til bygningen på adressen
Skovbrynet 44 (bilag), som bliver ledig 1. februar 2020. Bygningnen på Skovbrynet anvendes i dag af en selvejende
børnehaveinstitution, og lejemålet er opsagt.  Det vil kræve en mindre istandsættelse af Skovbrynet 44, inden Dagplejen
kan flytte ind. Denne istandsættelse forventes at kunne gennemføres i februar 2020, hvorefter Dagplejen kan flytte ud af
Toftebæksvej 11.

 

Herefter kan kommunens lokaler på Toftebæksvej 11 med en begrænset ombygningsindsats anvendes til Musikskolens
slagstøjsaktiviteter samt babyrytmik. Slagtøjsorkestret kan genhuses i lokalerne i stueplan, ved at to skillevægge mellem
tre mindre rum fjernes. Herved kan der ske en permanent opstilling af slagtøjsinstrumenter samt mulighed for at holde
små gruppeprøver i de mindre rum på 1. sal (bilag). Dette arbejde forventes at kunne gennemføres i den sidste halvdel af
februar 2020, hvorefter slagtøjsundervisningen kan flytte til Toftebæksvej 11 fra primo marts 2020.

 

De umiddelbare fordele ved at ændre anvendelsen af de to bygninger på Toftebæksvej 11 og Skovbrynet 44 er for det
første, at den ændrede anvendelse understøtter begge brugeraktiviteter på en god måde i den nuværende situation, hvor
Ny Lyngbygård ikke længere er anvendelig som musikskole. For det andet betyder løsningen, at allerede eksisterende
kommunale kvadratmeter udnyttes. For det tredje er det en løsning, som kan effektueres inden for relativ kort tid.

 

Uddybende om Dagplejen

Dagplejerne i Lyngby-Taarbæk Kommunen arbejder med udgangspunkt i eget hjem, og én gang om ugen er børnene i en
dagplejegruppe i legestue, hvor de får mulighed for at indgå i et større børnefællesskab med 12-16 børn og deres
dagplejere. Der er aktuelt tre legestuer. De tre legestuer er placeret på Toftebæksvej, hvor Dagplejens administration også
er, på Kongevejen 141 i Virum og i Børnehuset Vandpytten i Lundtofteparken.

 

På Toftebæksvej 11 er der aktuelt en legestue og administration for Dagplejen. Det er forvaltningens vurdering efter
dialog med Dagplejen, at Skovbrynet 44 er en god ramme for placering af en legestue og af dagplejens administration.
Huset ligger tæt på Sorgenfri St. og er således let tilgængeligt for dagplejere fra store dele af kommunen. Forud for
flytningen af dagplejen vil der ske en drøftelse i Lokal-MED.

 



På længere sigt kan legestuer til dagplejebørn i øvrigt med fordel placeres i sammenhæng med en daginstitution.

 

Dispensation

Teknik- og Miljøudvalget behandler i november en sag vedrørende dispensation fra fortidsmindebeskyttelseslinjen som
forudsætning for genhusning af Musikskolens aktiviteter på Toftebæksvej 11.

Lovgrundlag

Ombygninger, herunder evt. som følge af ændrede anvendelser af lokaler/lokaliteter skal følge Bygningsreglementets
regler.

 

Indgåelse af aftaler om rådgivning og entrepriser som led i en byggesag skal ske under iagttagelse af gældende
lovgivning, herunder eksempelvis udbuds- og tilbudsloven. Indgåelse af aftaler er i øvrigt almindelig aftaleret, i hvilken
forbindelse branchespecifikke standardbestemmelser ofte anvendes i forbindelse med aftaleindgåelse (f.eks. AB18,
ABT18 og ABR18). 

Økonomi

Istandsættelse og klargøring af Toftebæksvej 11 og Skovbrynet 44

Anlægsudgiften til istandsættelse og klargøring af Toftebæksvej 11 og Skovbrynet 44 forventes at udgøre samlet 0,6 mio
kr., hvilket dækker over 0,4 mio. kr. til håndværkerudgifter og 0,2 mio. kr. til øvrige omkostninger. Forvaltningen peger
på at finansiere anlægsudgiften med 0,3 mio. kr. fra anlægspulje til mindre bygningsmæssige justeringer af eksisterende
bygninger samt med 0,3 mio. kr. fra driftspuljen til bygningsvedligehold.

Lejekontrakten ved Skovbrynet 44 er opsagt pr. 1. februar 2020. Forvaltningen er i gang med at klarlægge de
driftsøkonomiske konsekvenser hermed, som bl.a. omfatter et tab af lejeindtægter på ejendommen i omegnen af 0,4 mio.
kr. og en øget udgift til daglig drift af ejendom i omegnen af 0,1 mio. kr.

Forvaltningens redegørelse herfor fremlægges til politisk behandling ultimo 2019.

 Overskrift Udvalg /
Aktivitetsområde

2019 2020 2021 2022 2023 Varig?

Genhusning af
musikskole på T11 og
istandsættelse af
Skovbrynet 44

Økonomiudvalget
/ Anlæg

0 600 0 0 0 nej

Finansiering -
Anlægspulje til mindre
bygningsmæssige
justeringer af
eksisterende bygninger

Økonomiudvalget
/ Anlæg

0 -300 0 0 0 nej

Finansiering -
Driftspulje til
bygningsvedligeholdelse

ØK / Kommunale
ejendomme 

0 -300 0 0 0 nej

I alt (kassen)  0 0 0  0 0 nej

(2019 P/L, t. kr.)

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget fsva. indstillingspunkt 1.



Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 7. november 2019

Ad 1) Anbefalet, idet udvalget noterer, at der forsat skal arbejdes med en permanent løsning for Musikskolen.  

Bilag

Toftebæksvej 11 situationsplan

Skovbrynet 44

Plantegning Toftebæksvej 11 dagplejen stueplan og 1. sal



Punkt 6: Finansiering af øget driftstilskud til Templet (Beslutning)

20.03.01-Ø40-2-19

Resume

I forbindelse med beslutning om fornyelse af driftsaftale med Templet i perioden 2020-22 orienterede Templet om øgede
driftsomkostninger til rengøring, el, varme mv. på ca. 50.000 kr. årligt som følge af øget anvendelse af lokalerne, bl.a. til
Lyngby-Taarbæk Ungdomsskoles drama- og musicalhold. Der skal træffes beslutning om en forhøjelse af driftstilskuddet
i perioden 2020-22.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Templets driftstilskud øges med 50.000 kr. årligt i perioden 2020-22, finansieret ved en af de
foreslåede modeller.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 10. oktober 2019 aftale mellem Foreningen Rytmetemplet og Lyngby-Taarbæk
Kommune om drift af Templet i perioden 2020-2022.

 

Af sagsfremstillingen fremgik, at der som følge af øget aktivitet i bygningen, blandt andet på grund af Lyngby-Taarbæk
Ungdomsskoles benyttelse af lokalerne til undervisning, er øgede udgifter til bl.a. rengøring på 50.000 kr. årligt. Kultur-
og Fritidsudvalget bad på den baggrund forvaltningen undersøge mulighederne for at tilvejebringe finansiering af den
øgede udgift, herunder mulighed for medfinansiering af Ungdomsskolens aktiviteter.

 

Ungdomsskolens budget indeholder ikke lokaleudgifter. Hvis der skal ske en medfinansiering derfra, vil udgiften skulle
tages fra skolens aktivitetsbudget. Derfor peger forvaltningen på at finansiere en forhøjelse af driftstilskuddet til Templet
med 50.000 kr. årligt i 2020-22 af Kultur- og Fritidsudvalgets budgetområde.

Lovgrundlag

Lyngby-Taarbæk løser opgaver på Fritids-, Idræts- og Kulturområdet indenfor rammerne af Kommunalfuldmagtsreglerne.

Økonomi

Forvaltningens ser tre muligheder for finansiering inden for Kultur- og Fritidsudvalgets økonomiske ramme i
aftaleperioden 2020-22:

 

1. Reduktion af tilskud til Team Elite i 2020-22. Budgettet er på 317.872 kr. årligt (2019 PL), som fordeles én gang årligt
til at understøtte eliteidrætten i en række foreninger.

2. Reduktion af Kulturfondens frie midler i 2020-22. Budgettet er på 293.688 kr. (2019 PL) og uddeles løbende til at støtte
kulturaktiviteter og kulturaktører. 

3. Reduktion af budget til indgåelse af Kulturaftaler 2020-22. Budgettet er i 2019 på 611.032 kr. og fordeles i tre-årige
kulturaftaler. En reduktion af puljen på 50.000 kr. vil betyde, at tre kulturaftaleansøgninger på tilsammen 50.000 kr.
istedet må finansieres af f.eks. Kulturfondens frie midler. Dermed vil disse tre aktører skulle ansøge årligt fremfor at få et
tilskud gældende for tre år.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning



Kultur- og Fritidsudvalget, den 7. november 2019

C foreslog, at den økonomiske ramme til at drive Templet ikke ændres, jf. den forelagte og godkendte aftale med Templet
fra oktober 2019:

For stemte: 5 (4 (C), 1 (A))

Imod stemte: 2 (1 (F), 1 (B))

 

Besluttet, at forvaltningen forelægger sag om Team Elite herunder aktiviteter mv.  



Punkt 7: Status for Biblioteksstrategiens Handleplan for perioden 2019 -
2021 (Orientering)

00.01.00-A00-42-19

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 2. juni 2016 Strategien for Lyngby-Taarbæk Bibliotekerne 2016-2024
(Biblioteksstrategien). Det blev samtidigt besluttet, at strategien skulle ledsages af tre-årige handleplaner, som skal
understøtte en konkret realisering af strategiens vision, fokusområder og mål. Anden handleplan gælder for perioden
2019-2021, og status for arbejdet i 2019 forelægges til orientering.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. status for 2019 tages til efterretning

2. den del af indsatsområde a1 vedrørende etableringen af et korps af frivillige udgår af handleplanen for 2019-2021.

Sagsfremstilling

Handleplan for perioden 2019–2021 omfatter med afsæt i Biblioteksstrategiens fem fokusområder en række konkrete
indsatser, som skal gennemføres for at realisere strategien (bilag). De fem fokusområder i Biblioteksstrategien er:

 

a) Biblioteket som socialt og kulturelt samlingspunkt i lokalsamfundet – det nye forsamlingshus.

b) Biblioteket som en tilgængelig og attraktiv ramme

c) Læring, uddannelse og dannelse for alle

d) Biblioteket som formidler af kunst og kultur

e) Udviklingen af det digitale bibliotek som supplement til det traditionelle bibliotek.

 

Handleplanen for 2019-21 retter sig primært mod fokusområde b og c, som henholdsvis vedrører de fysiske rammer på
Stadsbiblioteket samt læringsaktiviteterne faciliteret af biblioteket. Flere af indsatserne i fokusområde b er stadig
vanskelige at få gennemført i henhold til planen, men flytningen af caféen er under projektering og forventes gennemført i
sommeren 2020.

 

Der er i forbindelse med gennemførslen af indsatsen c2 "Flere læringsforløb rettet mod indskolingen i folkeskolen samt
gymnasieskolen", jf. bilag, etableret et nyt skoletilbud, hvor biblioteket besøger folkeskolerne med et undervisningstilbud.
Derudover inviteres indskolingen, mellemtrinnet og udskolingen ind til skræddersyede forløb, som er tilpasset skolernes
læringsmål. Til gymnasieskolen er der udviklet et tilsvarende tilbud særligt rettet mod elevernes opgaveskrivning. Der
bliver derudover udbudt et faglitterært forløb til gymnasieskolen, som om kort tid vil blive udvidet til også at omfatte et
skønlitterært forløb.

 

I forbindelse med gennemførslen af indsatsen a1 ”Flere brugerstyrede aktiviteter er faciliteret af biblioteket” må det
konstateres, at der er dele af indsatsen, som ikke har kan gennemføres. Der er forudsat etablering af et korps af frivillige
med vagtsætning og procedurer for ferieafholdelse, sygemeldinger med videre. Det vil kræve en administration, som
ressourcemæssigt ikke vurderes at stå mål med gevinsten. Med den nuværende kadance for arrangementsafviklingen
vurderer biblioteksledelsen, at brugen af frivillige bør ske inden for målrettede aktiviteter og ikke gennem etableringen af
et egentligt korps af frivillige. Biblioteket bruger eksempelvis frivillige i forbindelse med de faste IT-cafeer,
læseklubberne og andre brugerstyrede aktiviteter.  



 

Et samlet overblik over status for implementering af handleplanen er bilagt.

Lovgrundlag

Lov og Bekendtgørelse om Biblioteksvirksomhed.

Økonomi

Den forelagte sag har ikke økonomiske konsekvenser.

 

Der er afsat følgende finansiering af handleplanens indsatser:

 

Fokusområde a): Finansieres indenfor bibliotekets ramme.

 

Fokusområde b):

 

Flytning af Stadscafeen (b2) og udgang til Mølledammen (b3). Der er pt. afsat anlægsmidler på i alt 5,9 mio. kr.
Budgettet er afsat ved budgetaftalen 2017-21 og aftalen om anvendelsen af salgspuljen vedrørende
Trongårdsområdet. Budgettet er blevet samlet til én bevilling, jf. Kommunalbestyrelsen 27. juni 2019.
Udvidelse af Fennebergsalen (b4). Der er foreløbigt afsat anlægsmidler på 0,2 mio. kr. Midlerne er afsat i sagen om
opbremsning af driftsudgifter i 2019, jf. Kommunalbestyrelsen 27. juni 2019. Projektet er pt. under afklaring.
Større sammenhæng i udendørsarealer omkring biblioteket (b1). Der er endnu ikke beregnet eller afsat
anlægsmidler.
Modernisering og renovering af Stadsbiblioteket (b5). Der er endnu ikke beregnet eller afsat anlægsmidler. Der blev
dog i forbindelse med Budgetaftale 2019-2022 besluttet en hensigtserklæring om, at indtægter ved salg af
Kongevejen 79 bruges til renorveringer på skoler/dagtilbud samt til modernisering af stadsbiblioteket.

 

Fokusområde c):

 

Kombibibliotek på Lundtofte Skole finansieres i forbindelse med skolerenoveringen (c1)
Flere læringsforløb finansieres inden for bibliotekets driftsramme (c2) 

 

Fokusområde d): Finansieres dels indenfor bibliotekets driftsramme eller inden for Kultur- og Fritidsudvalgets ramme.

 

Fokusområde e): Finansieres indenfor bibliotekets driftsramme, herunder midler afsat i budgetaftalen 2017-20.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 7. november 2019

Ad 1) Taget til efterretning.



Ad 2) Godkendt.  

Bilag

Handleplan for Biblioteksstrategien 2019-21 status oktober 2019



Punkt 8: Kommende sager

00.01.00-A00-61-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

 

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

 

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

 

Handleplan for Folkeoplysningsområdet
Fornyelse af kontrakt med Wannasport
Skaterbane
Principper for anvendelse af kommunale lokaler/faciliteter
Retningslinjer for fejring af årets mestre

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 7. november 2019

Taget til efterretning. 



Punkt 9: Meddelelser

00.22.00-A00-6-17

Sagsfremstilling

1. Sommerferieaktiviteter 2019

Igen i 2019 har der været afholdt sommerferieaktiviteter for kommunens skolebørn i sommerferien. De fleste aktiviteter
blev afholdt i uge 27, 28 og 32. Aktiviteterne bestod dels af kommunalt udbudte aktiviteter, fx rollespil, billedskole og
robotværksted, dels af aktiviteter udbudt af kommunens frivillige foreninger med tilskud fra Sommerferieaktivitetspuljen.
Derudover blev der i samarbejde med Sorgenfriskolen og to idrætsforeninger udbudt et tilbud til børn med særlige behov.
Sommerferieaktiviteter er populære tilbud med 1.005 deltagere i 2019. En samlet evaluering af dette års aktiviteter er
vedlagt sagen (bilag). 

 

2. Kunststofbane ved Lundtofte Boldklub

Forvaltningen har sommer 2019 indsendt en VVM-redegørelse samt ansøgning om bygge- og nedsivningstilladelse til
myndighed. Bygningsmyndigheden har i forbindelse med høring modtaget bemærkninger fra hørte naboer, Lundtofte
Borgerforening samt relevante myndigheder.

 

Grundet omfanget og karakteren af bemærkningerne har bygningsmyndigheden været nødsaget til at forlænge
sagsbehandlingstiden på projektet i ca. to måneder. Forvaltningen er som grundejer i færd med af finde muligheder for at
imødekomme de bemærkninger, der er indkommet, så det tilgodeser alle parter i sagen.

 

Angående placering af kunstgræsbanen: Flere naboer foretrækker, at kunstgræsbanen placeres længere væk fra
boligområder generelt og gerne tættere på Lundtofte skole
Angående mulige gener ved øget boldspil: Flere naboer udviser bekymring ved øget brug af boldbanerne især i
vinterhalvåret, hvor banen tænkes oplyst. Bekymringerne handler om støjgener fra boldspil og fra tilskuere, mulige
lysgener fra oplysning af baneareal samt mulige forværrede trafikale og parkeringsmæssige forhold i nærområdet

Angående miljømæssige konsekvenser: Flere naboer udviser bekymring ved generelt at anlægge en kunstgræsbane,
herunder mulig spredning af mikroplast fra baneareal til private boligområder  

 

Miljømyndigheden er i gang med at sagsbehandle ansøgning om nedsivningstilladelse og skal bruge længere
sagsbehandlingstid grundet projektets kompleksitet. Forvaltningen afventer, at myndigheden træffer afgørelse, før
anlægsprojektet udbydes og igangsættes. Anlægsarbejder er foreløbigt udskudt til foråret 2020. 

 

3. Dialogmøde den 12. november 2019 kl. 17.00 med Folkeoplysningsudvalget

Der afholdes dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget. Mødet er berammet kl. 17.00-18.00 og afholdes i Lyngby
Idrætsby, mødelokale "Restauranten" i Forhuset.

 

Dagsorden:

1. Forslag til handleplan til Folkeoplysningspolitikken
2. Budget 2020-2023 (hvis relevant)

 

4. Tilskud til foreningsejede klubhuse mv.



I december 2018 behandlede Kultur- og Fritidsudvalget en analyse af folkeoplysningsrammen 2013-2017 og godkendte,
at forvatningen i 2019 undersøger forbrug og aftaler vedr. driftstilskud til foreningsejede ejendomme, herunder
driftsaftaler med tennisklubber.

 

Der ydes fem forskellige tilskud fra puljen til i alt seks foreninger. Kultur- og Fritidsudvalget blev i juni 2019 orienteret
om, at de forskellige tilskud og aftaler ville blive forelagt til behandling i særskilte sager i løbet af 2019. Kultur- og
Fritidsudvalget har behandlet to af de fem tilskud (tilskud til leje af bowlingbaner og tilskud til drift af tennishaller). På
nuværende tidspunkt udestår behandling af sager vedr. tilskud til drift af to foreningshuse (Gymnastikforeningen LKI og
Lyngby Cycle Club) samt sag vedr. driftstilskud til en mindre tennisklubs pasning af rødgrusbaner (Skovridergårdens
Tennisklub).

 

Det er imidlertid forvaltningens vurdering, at de to driftstilskud til LKI og Lyngby Cycle Club mere hensigtsmæssigt
udskydes til behandling i 2020, da der som følge af de akutte genhusningsbehov i foråret/sommeren er opstået behov for
at indlede dialog med de to foreninger om muligheden for evt. at anvende deres foreningshuse som led i genhusningen.

 

Ved undersøgelse af tilskuddet til Skovridergårdens Tennisklub har det vist sig nødvendigt også at se på de aftaler, der er
med de øvrige tennisklubber. Dette har vist sig mere omfattende end forventet, da tilskud til tennisklubberne sker ud fra
forskellige modeller, historik og aftaler. Derfor er forvaltningen ved at skabe sig et overblik over de forskellige tilskud for
herefter at gå i dialog med tennisklubberne for at sikre, at tilskud fremadrettet ydes på lige vilkår for alle tennisklubber.

 

Det forventes, at sager vedrørende disse tilskud kan forelægges i løbet af 1. halvår 2020.

 

5. Muligheden for brug af Lyngby Idrætsby udenfor åbningstid

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde i oktober blev der spurgt til muligheden for at benytte Lyngby Idrætsby udenfor
bemandet åbningstid. Det er forvaltningens vurdering, at det ikke er sikkerhedsmæssigt forsvarligt at lade brugere benytte
faciliteten uden bemanding, da dele af Idrætsbyen ikke er udstyret med brandmeldere i tilfælde af brand, f.eks. hal 3.
Derudover vil alarmen, der dækker hele Idrætsbyen, ikke blive tilsluttet, når brugerne forlader anlægget, da der ikke er
personale til at gøre det.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 7. november 2019

Taget til efterretning.

Bilag

Evaluering af sommerferieaktiviteter 2019
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